1

2025年 3月 17日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

積水ハウス・リート投資法人

代表者名 執行役員 木 田 敦 宏

      （コード番号：3309）

資産運用会社名

積水ハウス・アセットマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 阿 部 亨

問合せ先 ＩＲ部長 齋 藤 孝 一

 TEL.03-6447-4870（代表）

資産運用会社における取締役の変更及び

投資法人の補欠執行役員の選任取消しに関するお知らせ

積水ハウス・リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する積水ハウス・ア

セットマネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）において、下記のとおり取締役の変更

を予定しておりますので、お知らせいたします。

また、本投資法人は、本日開催の役員会において補欠執行役員の選任の取消しを決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 本資産運用会社代表取締役社長の変更（2025年 3月 31日付及び 2025年 4月 1日付）

役職名
新

（2025年 4月 1日付就任予定）

旧

（2025年 3月 31日付退任予定）

代表取締役社長 藤 原 寿 光 (注) 阿 部 亨

(注)2025年 3月 28日開催予定の株主総会にて取締役に選任された後、2025年 4月 1日開催予定の取締役会において代表取締役社長候補

として選任を付議する予定です。略歴につきましては別紙をご参照ください。

2. 本資産運用会社取締役の退任（2025年 3月 28日付）

氏名 役職名（新） 役職名（旧）

角 森 吉 洋 (注)
コンプライアンス・オフィサー兼

内部統制推進室長

取締役コンプライアンス・オフィサー

兼内部統制推進室長

(注)角森吉洋は、2025年3月28日以降、引き続き本資産運用会社のコンプライアンス・オフィサーとして職務に従事し、内部統制推進室長

を兼任します。

3. 選任の取消しを行う本投資法人の補欠執行役員（2025年 3月 17日付）

役職名 氏名

補欠執行役員 阿 部 亨 (注)

(注)2024年1月24日開催の第6回投資主総会において補欠執行役員に選任しております。

なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法、その他関係法令の規定に従い、必要な届出

等の手続きを行います。

以上

※ 本投資法人のウェブサイト：https://www.sekisuihouse-reit.co.jp/

https://www.sekisuihouse-reit.co.jp/

2

【別紙】

選任予定の本資産運用会社代表取締役社長の略歴

役職名 氏名 主要略歴（会社名等当時）

代表取締役社長 藤原 寿光

1994年  4月

1997年  3月

2000年  3月

2003年  3月

2008年  8月

2009年 10月

2012年  7月

2013年  7月

2013年 10月

2015年  5月

2015年 10月

2023年  5月

2024年  1月

2024年  3月

2025年 4月

日本生命保険相互会社 入社

Nippon Life（Deutschland）GmbH 出向

日本生命保険相互会社 国際不動産グループ

NLI Properties East, Inc. 出向

MGPA Japan LLC入社

ラサールインベストメントマネージメント株式会社 入社

アセットマネジメント部 アソシエイト・ディレクター

同社 アセットマネジメント部 ディレクター

同社 アセットマネジメント部 リージョナルディレクター

同社 執行役員就任

ラサール REITアドバイザーズ株式会社 出向

代表取締役社長就任

ラサールロジポート投資法人 執行役員就任

ラサール不動産投資顧問株式会社

シニア・マネージング・ディレクター就任

積水ハウス株式会社 入社

積水ハウス・アセットマネジメント株式会社 出向

顧問

同社 転籍 取締役就任（現任）

同社 代表取締役社長就任（予定）